
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 18/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Nucleo di Valutazione. Individuazione dei componenti per il periodo 1.1.2024 

- 31.12.2026. 

 

====================================================================== 

 

L’anno Duemilaventiquattro addì Nove del mese di Febbraio alle ore 12:30 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       GUERRINI Dr. Gianfranco Sindaco  X 

 

     2.       MIDOLLINI Maria Grazia Assessore  X 

 

     3.       SANDRONE Chiara Carlotta Assessore  X 

 

     4.       CERULLI Francesco Assessore  X 

 

     5.       USAN Nerio Assessore  X 

 

     6.       VIGNALI Fernando Assessore  X 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale  MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 25 del 09/02/2024 presentata dall’ufficio Segreteria 

 

 

******************************************************************************** 

 

Il Sindaco relaziona che: 

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 157 del 15.10.2015, dispone che il Comune sia dotato 

di un Nucleo di Valutazione al quale sono affidati precisi adempimenti in ordine alla misurazione e 

valutazione delle performance dell’Ente; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 89 del 1.6.2017, a seguito di procedura selettiva per 

l’individuazione dei componenti esterni, sono stati individuati i componenti per il periodo 1.6.2017 

– 31.5.2020; 

- con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 6.5.2020 è stato rinnovato il Nucleo 

di Valutazione del Comune di Vinovo, per il periodo dal 1.6.2020 al 31.5.2023; 

- con successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 30.5.2023 è stato rinnovato il 

Nucleo di Valutazione del Comune di Vinovo, per il periodo dal 1.6.2023 al 31.12.2023. 

 

Considerato che: 

• l’attuale il Nucleo di Valutazione è scaduto il 31.12.2023; 

• è stata indetta una procedura selettiva per l’individuazione dei componenti esterni facenti 

parte del Nucleo; 

• con verbale del 5.2.2024 il Segretario Generale ha effettuato l’analisi delle domande 

pervenute. 

 

Ritenuto pertanto al fine di garantire la continuità dell’azione Amministrativa, di confermare gli 

attuali membri del Nucleo di Valutazione, anch’essi partecipanti alla selezione, avendo gli stessi 

maturato una profonda conoscenza della struttura organizzativa dell’Ente nonché delle procedure e 

della metodologia adottata per la valutazione delle performance. 

 

Ricordato che: 

- è fondamentale l’istituzione del Nucleo di Valutazione al fine di valutare il raggiungimento degli 

obiettivi programmatici fissati dall’Amministrazione nel Piano Esecutivo di Gestione da parte dei 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

- il Nucleo di Valutazione certifica il raggiungimento degli obiettivi a livello generale dell’Ente, 

consentendo la ripartizione della produttività collettiva per i dipendenti che abbiano raggiunto gli 

obiettivi loro assegnati. 

 

Visto: 

- il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- lo Statuto Comunale; 

- il D.Lgs. n. 267/00,  

 

Propone che la Giunta Comunale deliberi: 

 

1. Di individuare il Nucleo di Valutazione del Comune di Vinovo, di cui al vigente Regolamento 

sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, per il periodo dal 1.1.2024 al 31.12.2026 nella 

seguente composizione: 

            PRESIDENTE:                                   Segretario Generale 

 MEMBRO ESPERTO ESTERNO:    GATTIGLIA Dott. Mario 



 MEMBRO ESPERTO ESTERNO:    BIAMONTE Dott.ssa Tiziana 

 SEGRETARIO:                                  Responsabile Area Amministrativa – Vice Segretario  

 

2. Di dare atto che la designazione verrà effettuata dal Sindaco con specifico suo provvedimento. 

 

3. Di confermare ai membri esperti esterni all’Amministrazione, i compensi su base annua già 

determinati per le annualità precedenti nonché come risultanti dall’avviso di selezione pubblicato. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Testo 

unico sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000, 

stante la necessità di garantire il regolare funzionamento delle attività amministrative comunali. 

 
 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

da parte degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 

 

 



 
          IL SINDACO 

GUERRINI Dr. Gianfranco  * 

           

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 15 febbraio 2024. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr. Gianluca MARANNANO  * 

 

 

La presente deliberazione: 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

X 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

  

 
 
 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

